
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

Numero 16   DEL  23-03-2021                Reg.Gen. n.93

Ufficio: UFF. RAGIONERIA

Oggetto: LIQUIDAZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 03.08.2000 e s.m.i;

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio
Comunale n. 30 del 19.12.2016;

Richiamato il decreto n. 9 del 02.05.2019 di attribuzione degli incarichi relativi
alla posizione organizzativa;

Visto lo statuto comunale;

Visto il T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000);

Vista la determinazione area finanziaria n. 74 (REG. GEN. 571) del 31.12.2020
con la quale veniva definitivamente costituito il fondo per le risorse decentrate relativo
al personale dipendente di questo ente;

Visto il verbale delle delegazioni trattanti del 23 novembre 2020 nel quale è
riportata la ripartizione delle risorse decentrate dell’anno 2020;

Premesso che:
ai sensi dell’art. 40 del D.Lgs. 165/2001 “le amministrazioni attivano autonomi
livelli di contrattazione collettiva integrativa”
le risorse destinate ad incentivare le politiche di sviluppo delle risorse umane e
della produttività (Fondo per le risorse decentrate) sono annualmente
determinate sulla base delle disposizioni contrattuali e legislative tuttora vigenti,
tenendo conto delle disponibilità economico-finanziarie dell’Ente



la costituzione del fondo per le risorse decentrate costituisce una competenza
di ordine gestionale

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
servizio dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per
gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

DETERMINA

Di dare atto che le premesse del presente atto sono parte integrante e1.
sostanziale del medesimo;
Di liquidare il fondo delle risorse decentrate ai sensi dell’art. 67 del contratto2.
collettivo nazionale del comparto Funzioni Locali come da allegato alla presente
Determinazione che è parte integrante del presente atto;
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 23, comma 2, del d.lgs 75/2017 (l’ammontare3.
complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento economico
accessorio del personale come costituito dal presente atto non supera il
corrispondente importo determinato per l’anno 2016;
Di attestare che il finanziamento relativo al Fondo per l’anno 2020 trova4.
copertura negli appositi capitoli del Bilancio 2019/2021, esercizio 2021,
derivanti dall’applicazione del Fondo Pluriennale Vincolato per la spesa del
personale e che quindi tali risorse sono stanziate nel suddetto bilancio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 16 del 23-03-2021 - Pag. 2 - Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 23-03-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 23-03-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  31-03-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 16 del 23-03-2021 - Pag. 3 - Comune di Cupra Marittima


